INDICAÇÃO Nº. 167/2025

Proponente: Vereador Juarez José Xavier

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi junior
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

INDICO, QUE SEJA VIABILIZADO O ALARGAMENTO DA PONTE LOCALIZADA

PRÓXIMA AO CAMPO DO APOLLO, ACRESCENTANDO-LHE MAIS VIGAS,

OBJETIVANDO A PASSAGEM DE DOIS VEÍCULOS POR VEZ.

JUSTIFICATIVA

Conforme exposto acima, esta solicitação merece especial atenção, visando
atender aos anseios dos munícipes que passam pela mencionada ponte, os quais,
reivindicam tais serviços de melhorias no local, sobretudo merecem e fazem jus
aos mesmos.

Nesse contexto, solicito que providencie o mais breve possível, a realização do
serviço de alargamento da ponte, visando contemplar os munícipes que a utilizam,
no seu cotidiano.

Posto isto, espero poder contar o apoio e o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Pasta
Municipal a que compete, no sentido de atender o que segue.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025.

Juarez José Xavier
Vereador